
 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                                         Tolentino, (vedi segnatura) 

 

 

       Alla Docente PISTILLI ANTONELLA 

SEDE 

 

Oggetto: Incarico esperto STEM del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio. Progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azione di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023). 

Titolo avviso: Competenze STEM e multi linguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32917 

Titolo del progetto: “Competenze in azione” 

CUP: I24D23003110006 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed entilocali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, 

in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0002422/U del 27/03/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021,  

n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR ) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole  

innovative; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n.1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- finanziato dall’Unione Europea – Next  

Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è stato assegnato a questo  

Istituto un finanziamento di € 61.655,87 per la realizzazione degli interventi ; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15/11/2023 con la quale sono  

state impartite le Istruzioni operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024  approvato dall’Istituto in data 07/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1654 del 

01/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1826/U del 07/03/2024 per il conferimento di n. 5 incarichi individuali per 

la costituzione di un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio, nell’ambito del Progetto  “Competenze 

in azione”; 

VISTO il decreto prot. n. 2106/U del 16/03/2024 di costituzione della commissione per la valutazione delle 

candidature presentante per la costituzione del suddetto gruppo; 

VISTO il verbale della commissione assunto al prot. n. 2133 del 19/03/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 2311/U del 23/03/2024; 

CONSIDERATO che la sig.ra PISTILLI ANTONELLA, nata a Camerino il 16/05/1975,                                                            

C.F. PSTNNL75E56B474A è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione; 

VISTA la dichiarazione resa dalla sig.ra Pistilli Antonella ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità; 

 

 

DISPONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0002422/U del 27/03/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

 
 

- di assegnare l’incarico di docente esperto STEM del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

nell’ambito del Progetto “Competenze in azione”- Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azione di potenziamento delle competenze 

STEM e multi linguistiche; 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n. 14 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al 30/05/2025; 

- che l’incarico concerne nel supportare la Dirigente nella progettazione didattica e formativa dei                     

“ Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione” (INTERVENTO A) nel rispetto della rendicontazione di milestone e target da 

raggiungere; 

- che il compenso viene stabilito in € 34,00 orario lordo stato; 

- che le ore prestate dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini successivamente indicati. 

 

 

 

Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Simona Lombardelli 
          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0002422/U del 27/03/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-04-09T12:59:38+0200
	SIMONA LOMBARDELLI




